
./. 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
       
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  
 Τηλ.210 6552707  
 Φ.954.1/1/146 
 Σ.21     
 Αθήνα, 08 Ιαν 21 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

«Έγκριση Προϋπολογισμού, Οικονομικού Έτους 2021, του Ταμείου Εθνικής 

Άμυνας (Τ.ΕΘ.Α.)» 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 

 Έχοντας υπόψη: 
 

α. Τις διατάξεις:  
 
   (1) Του α.ν. 281/1936 «Περί συγχωνεύσεως των παρά τοις 
πολιτικοίς Υπουργείοις και ταις Γενικαίς Διοικήσεσιν Υπηρεσιών Εγκρίσεως και 
Εκκαθαρίσεως Δαπανών και των Ειδικών Λογιστηρίου κλπ», όπως ισχύει 
τροποποιημένος (Α΄ 473). 
 
  (2) Του άρθρου 3 του ν.δ. 496/74 «Περί Λογιστικού των 
Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα (Α΄ 204).  
 
  (3) Του άρθρου 25 του ν. 2292/95 «Οργάνωση και Λειτουργία 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 35). 
 
  (4) Του π.δ. 363/97 «Διατήρηση Εποπτείας του ΥΕΘΑ επί των 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 241). 
 
  (5) Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής 
Διαχείρισης και Εποπτείας (Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85ΕΕ) Δημόσιο 
Λογιστικό κλπ» (Α΄ 143). 
 
  (6) Του άρθρου 12 του ν. 4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων.» 
 

β.      3181 Β΄/12-08-19 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εθνικής Άμυνας Αλκιβιάδη Στεφανή».   

 
γ.   Το υπ’ αριθμ. 02/ 05 Ιαν 21 Πρακτικό της Διοικητικής Επιτροπής του 

Τ.ΕΘ.Α.  
 
 δ. Την υπ’ αριθμ 116Α./2020 Εισηγητική Έκθεση του Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ. 

ΑΔΑ: ΨΒΒΥΟΡΛΦ-ΞΚΤ



-2- 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Την έγκριση του προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2021, του Ταμείου 
Εθνικής Άμυνας (Τ.ΕΘ.Α.), όπως αυτός έχει εγκριθεί με το υπ’ αριθμ. 02/5/1/2021 
Πρακτικό της Διοικητικής Επιτροπής του και εμφανίζει τα εξής οικονομικά στοιχεία:  
 
 (1) Ταμειακό Αποτέλεσμα  
       (α) Σύνολο Εσόδων 7.402.520 € 
       (β) Σύνολο Εξόδων 7.322.520 € 
             Πλεόνασμα 80.000 € 
   
 (2) Δημοσιονομικό Αποτέλεσμα  
       (α) Σύνολο Εσόδων 7.402.520 € 
       (β) Σύνολο Εξόδων 7.322.520 € 
            Αποτέλεσμα Χρήσης 80.000 € 
   
       (γ) Απλήρωτες Υποχρεώσεις Έτους 0,00 € 
       (δ) Απλήρωτες Υποχρεώσεις Αρχής Έτους  0,00 € 
             Μεταβολή Απλήρωτων Υποχρεώσεων 0,00 € 
             Δημοσιονομικό Αποτέλεσμα Χρήσης 80.000 € 
 
 

ΥΦΕΘΑ 
 
 
 
 

 
Αλκιβιάδης Στεφανής 

 
 

ΑΔΑ: ΨΒΒΥΟΡΛΦ-ΞΚΤ


		2021-01-15T12:05:05+0200
	Athens




